
 

1 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě č. CES 2018/1028  
o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Poskytovatel:   Fakultní nemocnice Hradec Králové 

sídlo:   Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

zastoupený:  MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem  

IČO:   00179906 

DIČ:    CZ00179906  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Objednatel:  Statutární město Hradec Králové  

adresa:   Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové  

zastoupené:  Mgr. Markétou Bartušovou, tajemnicí magistrátu města  

IČO:   00268810 

DIČ:   CZ00268810 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 426511/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1  

smlouvy č. CES 2018/1028 o poskytování pracovnělékařských služeb  

ze dne 21.05.2018 (dále jen „smlouva“) 
 

A) Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 7. smlouvy dohodly na následujícím dodatku ke smlouvě. 
Předmětem dodatku je přijetí nového úplného znění přílohy č. 1 smlouvy – ceníku. Jednotkové 
ceny jsou oproti stávajícímu ceníku v důsledku inflace zvýšeny, nicméně i po zvýšení jednotkových 
cen nepřekročí předpokládaná hodnota plnění dle této smlouvy hodnoty pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu.  

2. Vzhledem k tomu, že smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu, posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem rovněž v souladu 
se směrnicí zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví 
postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice“). Realizovanou 
změnu posoudil objednatel dle čl. XIX. odst. 3 směrnice jako nepodstatnou. 

3. Smluvní strany z výše uvedených důvodů přijímají nové úplné znění přílohy č. 1 smlouvy – ceník 
služeb, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.  

 

B) Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 



MUDr. Aleš 

Herman Ph.D.

Digitálně podepsal 

MUDr. Aleš 

Herman Ph.D. 

Datum: 2022.12.30 

10:23:46 +01'00'

 

2 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že se na tento dodatek mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení dodatku dle § 7 zákona o 
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku v plném znění včetně příloh a včetně 
metadat v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní 
tajemství. 

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku 
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat: 

Identifikace smluvních stran: 

1. Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05, Hradec Králové - Nový Hradec 
Králové, IČO: 00179906, ID: v7zqi84, 

2. statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČO: 00268810, ID: bebb2in 

Vymezení předmětu dodatku: přijetí nového ceníku 

Cena: nelze určit 

Datum uzavření dodatku: datum podpisu poslední smluvní stranou  

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv. 

 

Příloha: Příloha č. 1 - Ceník služeb  

 

Za poskytovatele Za objednatele 

 

V Hradci Králové dne ..............................                          V Hradci Králové  dne .............................. 

 

 

------------------------------------------------  -------------------  

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.     Mgr. Ma    

ředitel         tajemnice mag str tu m sta  



Fakultní nemocnice Hradec Králové

Klinika pracovního lékařství, ambulance pracovnělékařských služeb

Ceník pracovnělékařských služeb

Vstupní prohlídka (nebo 1. vyšetření v rámci jakékoliv prohlídky)
nerizikové pracoviště
rizikové pracoviště

Periodická, mimořádná, výstupní prohlídka
Preventivní prohlídka pro studenty škol před zařazením do praktické výuky

Další úkony
Vyšetření sluchu pro riziko hluku
Tónová audiometrie včetně výpočtu sluch. Ztrát (u profese řidič)
Samostatné vyšetření zraku
Spirometrie
Rtg plic
EKG
Zátěžové EKG (ergometrie)
Chladové testy + prstová pletysmografie
a) v rámci pracovnělékařské prohlídky
b)  jako samostatný požadavekjiného subjektu
Elektromyografie horních končetin - screening
Vystavení lékařského posudku o zdravotní způsobilosti práci v rámci
pracovnělékařské (vstupní, periodické, mimořádné nebo výstupní) prohlídky
Vystavení každého dalšího posudku (nad rámec prohlídky)
Vystavení lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k řízení
motorových vozidel v rámci pracovnělékařské prohlídky
Potvrzení zdravotní způsobilosti do průkazu svářeče, jeřábníka,
vazače aj. v rámci pracovnělékařské prohlídky
Vystavení a potvrzení průkazu pracovníka v potravinářství
Zhotovení výpisu ze zdravotnické dokumentace

Ostatní služby
Minimální kontakt lékaře s pacientem
Čas lékaře na cestě do místa provádění lék. prohlídek
Čas sestry na cestě do místa provádění lék. prohlídek
Školení první pomoci
Poradenství a konzultace v oblasti pracovnělékařských služeb
Prohlídka pracoviště v rámci pracovnělékařských služeb
(+ vypracování protokolu)

Laboratorní vyšetření podle speciálních požadavků

Odběr krve ze žíly u dospělého

Ceny jsou uvedeny bez DPH ajsou účinné od 17.1.2022.

Cena v Kč

800
850
700
540

355
230
230
410
259
400
1 000

700
850
390

330

330

120
250
300

60
600/30 min
310/ 30 min
2000/ hod.
1450! hod.
1450/ hod.

dle přísl. cen
sazebníku výkonů

55


